Cod. B, folio 163 recto

LXV.

Janvier 124-6. — La comtesse Marguerite achète de Bernard de la Mer, et
donne à l'abbaye une portion de dîmes située à Raches.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverin.t universi quod cum nos a
dilecto et fideli nostro domino Bernardo de Mari, milite, de assensu

Potini, filii et heredis ipsius, decimam ejus jacentem in parrochia
de Piaische, Attrebatensis dyocesis, quam de nobis tenebat in
feodum, bene et légitimé emissemus, et per legem intrassemus in
eam, ac per judicium nostrorum hominum, parium predicti Bernardi,
judicantium quod idem Bernardus et ejus fdius tantum de dicta
décima fecerant, quod ipsi vel alii ex parte ipsorum nichil in ea
poterant reclamare, et quod de ipsa licite poteramus nostram facere
voluntatem; nos, pro nostre et predecessorum nostrorum animarum
salute, decimam ipsam ecclesie de Honore Beate Virginis juxta
Orchies, Cysterciensis ordinis, fundate a nobis, dedimus in elemo-
sinam, in presentia nostrorum hominum, ab omni jure feodali
exemptant et dominio temporali, sine onere, sine servitio, aut exac-
tione quacumque, quicte et pacifice perpetuo possidendam. In robur
igitur et testimonium hujus rei, présentes litteras fleri fecimus et
stgilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quadragesimo quinto, mense januario.

Original sur parchemin, avec sceau.
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LXYI.

Janvier 1246. — La comtesse Marguerite, avec l'approbation de l'évêque
et du chapitre de Tournai, donne au monastère de l'Honneur Notre-
Dame une partie des dîmes d'Auchy.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspeeturis, salutem. Noverint universi quod cum nos a
dilecta et fideli nostra Cilia de Hclignies, de assensu Rogeri, filii et
heredis ipsius, decimam quamdam jacentem in parrochia de Auchi,
quam de nobis tenebat in feodum, bene et légitimé emissemus et
per legem intrassemus in eam, acper judicium nostrorum hominum,
parium predicte Cilié, judicantium quod eadem Cilia et ejus fdius
tantum de dicta décima fecerant, quod ipsi vel alii ex parte ipsorum
nichil in ea poterant reclamare, et quod de ipsa licite poteramus
nostram facere voluntatem ; nos, pro nostre et predecessorum nos¬
trorum animarum salute, decimam ipsam ecclesie de Honore Beate
Yirginis juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, fundate a nobis, de-
dimus in elemosinam in presentia nostrorum hominum, ab omni
jure feodali exemptam et dominio temporali, sine onere, sine
servitio aut exactione quacumque, quiete et paciflce perpetuo pos-
sidendam. Ut etiam cautius super hiis res procédât, a reverendo
pâtre in Christo W(altero), Dei gratia episcopo, et viris venerabilibus
decano et capitulo Tornacensi, in quorum patronatu percipitur
eadem décima, curavimus obtinere quod donationem quam de
dicta décima prefate fecimus ecclesie liberaliter approbarunt. In
robur igitur et testimonium hujus rei présentes litteras fieri fecimus,
et sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quadragesimo quinto, mense januario.

Original sur parchemin, avec sceau.

LXVII.

Janvier 1246. —• Marie et Helvide de la Carnoie donnent, avant d'entrer
à l'abbaye, quatorze bonniers de bois, neuf bonniers de terre et
quelques revenus de nature diverse, le tout àNomain.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspeeturis, salutem. Noverint universi quod cum Maria et
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et Helewidis, quondam filic Johannis de Carnoia, quorumdam ami-
corum suorum interveniente consilio et assensu, monasterium de
Honore Beate Virginis juxta Orchies, Gysterciensis ordinis, ingres-
sure, circiter quatuordecim bonaria nemoris existontis prope
domum de Carnoia, novem bonaria terre jacentis ibidem, quoddam
terragium et quosdam redditus in quibus predicte successerant
patri suo, et que de dilecto et fideli nostro domino Alexandro de
Mouschin in feodum tenebantur, dicte ecclesie in elemosinam
contulissent, dictus Alexander, ad preces nostras et per servitium in
denariis sibi factum, donationem predictam coram nobis et nostris
homimbus ratam habuit et laudavit, et pro se et suis heredibus ex
toto quitavit homagium et omne jus quod habebat vel habere poterat
in predictis, concedens et volens quod nemus et alia supradicta ab
omni jure feodali exempta et dominio temporali, sine onere, sine
servitio, aut exactione quacumque, libéré et pacifice dicta ecclesia
perpetuo possideret. Illud autem sciendum est quod in hiis jus-
ticiam nobis nostrisque successoribus retinuimus, eo salvo quod
justicia de sexaginta solidis et infra, sine sanguine et mesleia,
dicte ecclesie remanebit. In cujus rei testimonium et munimen
présentes litteras fieri fecimus, et sigilli nostri appensione muniri.
Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto,
mense januario.

Original sur parchemin, avec sceau.

LXVIH.

Février 1246. — La comtesse Marguerite confirme l'acquisition de-
plusieurs rentes à la Vaquerie, territoire de Coutiches.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod homo noster
Johannes de Ardomprei, de assensu et voluntate nostra, redditum
viginti duarum raseriarum avene minus uno havoto ad mensuram
Duacensom, decem et octo caponum, quadraginta unius et dimidii
solidorum Duacensis monete, que habebat apud Yacheriam et
tenebat de nobis in feodum, ecclesie de Honore Beate Virginis juxta
Orchies, Cysterciensis ordinis, bene et légitimé vendidit, et in manus
nostras presentibus nostris hominibus paribus suis ad opus ipsius
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ecclesie predicta libéré reportavit et guerpivit ex toto. At cum ipse
Johannes heredem de carne propria non haberet, Walcherus,
frater et proximus heres ejus, ad hec interfuit, et venditionem,
reportationem et guerpitionem hujusmodi laudans spontaneus et
concedens, renunciavit penitus omni juri quod habebat vel habere
poterat in premissis. Homines vero nostri, super hoc a nobis sub-
moniti, judicarunt quod jam dicte venditio, reportatio et guerpitio,
nec non approbatio et concessio prefati Walcheri, bene et légitimé
facte erant, et quod tantum exinde fecerant, quod ipsi vel alii pro
eis aut occasione ipsorum nichil de cetero reclamare poterant in
predictis, nosque de hiis ipsam ecclesiam investire licite poteramus.
Hanc itaque venditionem ratam et gratam habentes, que predicta
sunt ab omni jure feodali exempta et dominio temporali, ecclesie
reddidimus sepe dicte, et ipsam investivimus de prescriptis, ab ea
sine onere, servicio, consuetudine et exactione quacumque perpetuo
quiete et libéré possidendis, ipsi ecclesie promittentes quod ei
super hiis prestabimus garandiam tanquam domina contra omnes.
Illud autem sciendum est quod in hiis justiciam nobis nostrisque
successoribus retinuimus, eo salvo quod justiciam de sexaginta
solidis et infra, sine sanguine et mesleia, dicte ecclesie duximus
concedendam. In robur igitur et testimonium hujus rei présentes
litteras fieri fecimus, et sigilli nostri appensione muniri. Datum
anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, mense
februario.

Original sur parchemin, sceau perdu.

LXIX.

Avril 1246.— La comtesse Marguerite ratifie la donation faite
à Lambersart -par Jeanne du Husquet.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa , omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod Johanna del
Busket, quondam homo et fldelis dilecti et fldelis nostri Arnulphi,
domini de Cysonio, totum feodum quod tenebat de ipso et quod
de nostro feodo descendebat, ecclesie de Honore Beate Yirginis
juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, contulit in elemosinam, prout
in ipsius domini de Cysonio litteris continetur, quariim ténor est
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talis. (Suit la teneur du document reproduit ci-dessus, n0 LXI,
p. 56, et daté de novembre 1245.) Nos igitur scire volumus uni-
versos quod augmentationem bonorum dicte ecclesie , quam ad
ampliandum cultum Dei et in honore Beatissime Virginis matris
ejus, pro nostre et predecessorum nostrorura animarum remedio
fundavimus, specialiter affectantes, donationi et aliis suprascriptis
consensum adhibuimus liberalem, et rata penitus habentes omnia
pretaxata, eademtenore presentium duximus conflrmanda, volentes
quod res ipsas ecclesia sepefata quiete et libère perpetuo teneat
sicut superius est expressum. Illud autem sciendum est quod in
rébus predictis nobis nostrisque successoribus justitiam retinemus,
hoc salvo quod justitia sexaginta solidorum et infra, sine sanguine
et mesleia, ad dictam ecclesiam pertinebit. In hujus igitur rei testi-
monium et robur perpétué flrmitatis, présentes litteras fieri fecimus,
et sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quadragesimo quinto, mense aprili.

Original sur parchemin, avec sceau.

LXX.

Juin 1246. — La comtesse Marguerite, fait remise à Vabbaye d'une rente
sur ses biens d'Annappes.

Margareta, Flandrie et Hayuoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod cum ecclesia de
Honore Beate Virginis juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, nobis
deberet annuum redditum tredecim raseriarum frumenti minus uno

havoto ad mensuram Insulensem, duorum caponum et unius denarii
artisini, pro sex bonariis et uno quarterio tam prati quam terre ara-
bilis que tenet ipsa ecclesia in parrochia de Àsnapia, nos bona ipsius
ecclesie ampliare volentes, eidem ecclesie redditum ipsum nomine
elemosine duximus remittendum, ita quod a solutione redditus
hujusmodi sit perpetuo libéra penitus et immunis. In cujus rei testi-
monium et munimen présentes litteras fieri fecimus, et sigilli nostri
appensione muniri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo
quadragesimo sexto, mense junio.

Original sur parchemin, avec sceau.

5
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LXXI

Novembre 1246. — Wautier Huères vend à Marie Watrescot deux pièces
de terre qu'il tenait de Gilles Brouche, chevalier, seigneur
d'Azincourt '.

Jou Gilles Brouche, chevaliers, sires de Hasencort, fac savoir à
tous ceaus qui sunt et qui à venir sunt, ke Watiers Huères, mes
hom, a vendu par men otroiement et werpit iretavlement à Marien,
le fdle Robiert Watrescot, ki a meis à Boucenoel, deus pièces de
tière ke il tenoit demi en fief, s'en gist li une pièce à le Marlière al
weis, si a en celi pièce sis witeus et vint et une vergièle, et li autre
pièce de tière gist al Camp del Aloe, si a en celi pièce sis witeus et
XXYII vergiôles. Cesti tière a Watiers devant dis rendue et rési¬
gnée en me main à oes Marien devant dite, bien et loialment,
devant mes hommes, et jou l'ai ostée de men fief ; si l'ai rendue et
otroié à Maryen devant nomée, à tenir et à avoir quite et franke et
délivre de tous siervices, de toutes droitures et de toutes autres
choses, parmi deus deniers artisiens de cens et de rente par an pour
toute le tière ki devant est nomée, à rendre et à paier cascun an à
mi et à men hoir à le feste saint Jehan-Baptiste. Si est à savoir ke
je doi cesti tière warandir et faire tenir en boine pais comme sires à
Marien devant dite et à ses hoirs enviers toutes gens, jou et li mien
et mi hoir, sauf le cens ki deseure est dis. Cis vendages et toute li
covenence de cesti tière est faite devant mi et par me volenté, et
devant mes hommes, ki ont dit pour droit et par jugement ke Maroie
ki ci-devant est nommée, est mise et entrée en toute cesti tière
bien et loialment, et ke jou ne mi hoir n'i porons jamais droit
demander ne réclamer. Et si fach à savoir ke Robiers, li pères à
celi Maryen, doit tenir toute cesti tière tant longement com il vivera.
Et pour chou ke ce soit à tous tans bien et fermement tenut, jou ai
ceste présente cartre confermée de nostre seelen tiesmoignage. Che
fu fait en l'an del Incarnation Nostre-Singneur mil deus cens et
quarante-sis, el mois de novembre

Cod. B, folio 168 verso.

1 Cette pièce porte le titre suivant dans le Cod. B : C'est d'un mui de blet que on
pc.rdi pour che lté on le demanda par proismeté, et fu Marotain abbesse. De monsigneur
Gille Brouche.
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LXXII.

Décembre 1246. — La comtesse Marguerite donne à l'abbaye plusieurs
propriétés sises à Flines, Coutiches et Raches, et, en outre, une rente
de sept livres de Flandre que lui devait l'abbaye de la Brayelle.

Margareta, comitissa Flandrie et Hayonie, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod cum oporteat
diem messionis extreme misericordie operibus prevenire, nos béné¬
ficia que contulimus ecclesie de Honore Beate Virginis juxta Orchies,
Cvsterciensis ordinis, ampliare volentes, pronostreet predecessorum
nostrorumanimarum remedio, dicte ecclesie dedimus in elemosinam
quatuor bonaria et dimidium prati, parum plus vel parum minus,
jacentia prope le Bruech, in parrochia de Felines; item, tria bonaria
terre jacentis à le Haie au Bru, in parrochia de Coustices, et alia
duo bonaria terre uno quartario minus jacentis in parrochia de
Raisse, juxta nemus, volentes quod terras predictas sine onere et
exactione quacumque perpetuo teneat ipsa ecclesia paciflce et quiete,
in terris predictis alta et bassa justitia nobis et nostris successori-
bus rémanente. Preterea dedimus in elemosinam eidem ecclesie red-
dituin septem librarum Flandrensis monete, ab ipsa ecclesia perpetuo
et libéré capiendum, in quibus ecclesia de Braella, Cysterciensis
ordinis, pro manso de Wastina, qui fuit olim domini Michaelis de
Harnis, nobis annis singulis tenebatur. In cujus rei testimonium et
munimen présentes litteras fieri fecimus, et sigilli nostri appensione
muniri. Datum anno Domini millesimo duccntesimo XL sexto, mense
decembri.

Cod. B, folio 148 verso.

LXXIII.

Décembre 1246. — La comtesse Marguerite fait remise d'une rente de
dix livres sur le domaine donné par Wagon de Douai, et confirme une
autre donation de ce même Wagon.

Margareta, comitissa Flandrie et Haionie, universis presentis
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod nos ecclesie de
Honore Beate Virginis juxta Orchies, Cisterciensis ordinis, nostras
quondam dedimus litteras in hec verba. (Suit la teneur des lettres
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reproduites ci-dessus, n. XXIX, p. 30, et datées de juillet 1242.)
Nos autem, ad petitionem dietorum Wagonis et Margarete,
uxoris sue, collationem predictorum ab eis factam ecclesie memorate
laudamus et approbamus, et presentium testiraonio conflrmamus.
Nos etiam, pro nostra et predecessorum nostrorum animarum salute
censura predictum decem librarum Parisiensium prefate ecclesie
nomine elemosine quitavimus absolute, volentes quod a solutione
census ipsius perpetuo sit immunis, et mansum predictum cum suis
appendiciis, sine isto vel alio onere, salvo jure dietorum Wagonis et
ejus uxoris quamdiu vixerint, teneatin perpetuum pacifice et quiete.
Pretereadictus Wago, devoluntate dicte uxoris sue, dédit in elemosi-
nam de nostro assensu ecclesie prenotate duo bonaria prati jacentis
inter boscum et mansionem que vocatur le Lu, post eorum decessum
ab eadem ecclesia perpetuo et pacifice possidenda, ita quod in hiis et
in locis predictis alta et bassa justitia nobis et nostris successoribus
remanebit. In cujus rei testimonium et munimen présentes litteras
fieri fecimus, et sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domino
M°CC° quadragesimo sexto, mense decembri.

Original sur parchemin, avec sceau.

LXXIV.

Mars 1247. — La comtesse Marguerite donne à l'abbaye le terrage
de cinquante-cinq rasières de terre situées à Lâches.

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, omnibus présentes
litteras inspecturis, salutem. Noverint universi quod cum nos a
dilecto et fideli nostro H., majore de Raiscia, et S. uxore ejus, ter-
ragium quinquaginta raseriarum terre jacentis in parrochia de
Raisce, quod ipse major ex parte uxoris sue et eadem uxor suo jure
hereditario de nobis tenebant in feodum, bene et légitimé emisse-
mus et per legem intrassemus in ipsum terragium, ac per judicium
nostrorum hominum, parium ipsorummajoris et ejus uxoris, judi-
cantium quod necessitate compulsi, propter paupertatem eorum
ipsis hominibus cognitam et ostensam, terragium idem licite vendi-
derant, et tantum fecerant de eodem quod ipsi vel alii ex parte ipso-
rum nichil in eo poterant reclamare, et poteramus de ipso nostram
facere voluntatem ; nos, pro nostre et predecessorum nostrorum
animarum salute, terragium ipsum ecclesie de Honore Reate Yirginis
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juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, fundate a nobis, dedimus in
eiemosinam in presentia nostrorum hominum, ab omni jure feodaii
exemptum et dominio temporali, sine onere, sine servitio aut exac-
tione quacumque, cum justitia sexaginta solidorum et infra, sine
sanguine et mesleia, quiete et paciflce perpetuo possidendum. In
roburigitur et testimonium hujus rei présentes litteras fieri fecimus,
et sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo quadragesimo sexto, mensemartio.

Sous le Vidimus original des échevins de Douai, en date
du 17 mars 1525 (v. s.).

LXXV.

1247. — La comtesse Marguerite donne un terrage, deux huitelées de terre
et quelques menues rentes, le tout à Aubry.

Margareta, Flandrie et Haynoie coniitissa, omnibus présentes litte¬
ras inspecturis, salutem. Noverint universi quod cum partem cujus-
dam terragii apud Àubri, duas octolatas terre et quosdam modicos
redditus in denariis, caponibus et avena hereditarie teneremus, nos
tara ipsam partem terragii quam alia prenotata ecclesie de Honore
Beate Virginis juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, quam nos fun-
davimus, nomine elemosine, pro nostre et predecessorum nostrorum
animarum salute duximus conferenda, volentes quod ea sine onere,
sine servitio et exactione quacunque, cum justitia sexaginta solido¬
rum et infra, sine sanguine et melleia, perpetuo teneat paciflce et
quiete. In cujus rei testimonium et munimen présentes litteras fier1
fecimus, et sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini mil¬
lesimo ducentesimo quadragesimo septimo.

Original sur parchemin, avec sceau.

LXXVI.

Avril 1247. —Le chapitre de Tournay consent à ce qu'une portion des
dîmes de Landas et d'Auchy soit donnée au monastère de l'Honneur-
Notre-Dame.

Universis présentes litteras inspecturis, capitulum ïornacense, sa¬
lutem in Domino. Noverint universi quod cum illustris domina Marga-
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reta, comitissa Flandrie et Haynoie, a domino Alardo de Landast,
milite, decimam quam in parrochia de Landast, et a Cila, majorissa
de Auchi, decimam quam in parrochia de Auchi de dicta domina
comitissa tenebant in feodum, ad opus ecclesie de Honore Beate
Yirginis juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, quam ipsa fundaverat,
acquisisset, ipsa tam a nobis quam a nostro requisivit decano ut
cum jus patronatus ad decanatum nostre ecclesie pertineret, m hoc
vellemus liberaliter assentire quod jam dictas décimas prefate ecclesie
licite assignaret. Nos vero petitioni ipsius domine comitisse super
hiis annuentes, concessimus quod ipsas assignet décimas ecclesie
prenotate, ab eadem ecclesia perpetuo et pacifice possidendas, jure
quod nostre ecclesie competit in novalibus parrochiarum ipsarum
ipsi nostre ecclesie rémanente. In cujus rei testimonium etmunimen
présentes litteras sigilli nostri fecimus appensione muniri. Actum
anno Domini M0 CC° XL0 septimo, mense aprili.

Original sur parchemin, sceau perdu.

LXXVI1.

Avril 1247. — Le doyen de Tournay donne son consentement
;pour le même objet.

Universis présentes litteras inspecturis,W(alterus), decanus ecclesie
Tornacensis, salutem in Domino. Noverint universi quod cum illus-
tris domina Margareta, comitissa Flandrie et Haynoie, a domino
Alardo de Landast, milite, decimam quam in parrochia de Landast,
et a Cila, majorissa de Auchi, decimam quam in parrochia de Auchi
de dicta domina comitissa tenebant in feodum, ad opus ecclesie de
Honore Beate Yirginis juxta Orchies, Cysterciensis ordinis, quam
ipsa fundaverat, acquisisset, ipsa tam a nobis quam a nostro capi-
tulo requisivit, ut cum jus patronatus ad decanatum nostrum in
prefalis parrochiis pertineret, in hoc vellemus liberaliter assentire
quod jam dictas décimas prefate ecclesie licite assignaret, Nos vero,
quantum in nobis est et quantum ad nostrum pertinet decanatum,
ejus petitioni super hiis annuentes, concessimus quod ipsas assignet
décimas ecclesie prenotate, ab eadem ecclesia perpetuo et pacifice
possidendas, jure quod nobis competit in novalibus parrochiarum
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ipsarum nobis et nostris successoribus rémanente. In cujus rei
testimonium présentes litteras sigilli nostri feeimus appensione
muniri. Actum anno Domini M0 CC° XL0 septimo, mense aprili.

Original sur parchemin, sceau perdu.

LXXVIII

13 juillet 1247.— La comtesse Marguerite prie l'officiai d'Arras de confirmer
par ses lettres un acte indiqué dans une pièce annexée à la présente.

Margareta, Flandrie et Haynonie comitissa, viro venerabili et
discreto offlciali Attrebatensi, salutem et dilectionem sinceram-
Cum ita fuerit actum inter nos, Johannem de Hali, et ecclesiam de
Honore Beate Marie juxta Orchies, prout in cedula hiis litteris nos¬
tris appensacontinetur, discretionem vestram requirimus et rogamus
quatinus eidem ecclesie litteras sub forma in dicta cedula contenta
tradatis et concedatis, sigillo Attrebatensis curie sigillatas. Contu-
limus etiam terram., pratum et appendicia, de quibus in dicta cedula
habetur mentio, ecclesie supradicte, et constituimus Jacobum de
Avesnis, clericum, procuratorem nostrum ad concedendum et facien-
dum omnia que facienda erunt, ad hoc quod dicta ecclesia a vobis
super hoc litteras habeat sub hac forma, ratum et gratum habiture
quidquid super premissis per dictum Jacobum actum fuerit sive
dictum, et hec vobis et omnibus volumus esse nota. Datum anno
Domini M0 CC° XL0 septimo, sabbato ante Divisionem apostolorum.

Original annexé par le sceau de la comtesse Marguerite
à l'acte ci-dessous.

LXXIX.

Juillet 1247. — Jean de Haly et sa femme Marguerite renoncent devant
Vofficiai d'Arras à tous leurs droits sur les dix bonniers de terre
du Lu.

Universis présentes litteras inspecturis, magister J. de Cysiaco,
canonicus et officialis Attrebatensis, salutem in Domino. Noverit
universitas vestra quod in nostra propter hoc presentia constituti
Johannes de Haly et domina Margareta, quondam uxor domini
Roberti de Laingni, militis, nunc uxor ejusdem Johannis, confessi

fuerunt quod dictus Johannes vendiderat bene et légitimé nobili
mulieri Margarete, Flandrie et Hayonie comitisse, decem bonaria
terre et prati, cura appendiciis eorumdem, sita in territorio de Felines
et de Rasse,inloco quidicitur au Lu, et omnia eaeidem comitisse per
homines et judicatores qui ea habebant judicare secundum legem
et consuetudinem patrie werpivisse. Confessi fuerunt etiam quod
dicta comitissa omnia predicta ecclesie Honoris Beate Marie juxta
Orchies in elemosinam contulerat, ab eadem ecclesia imperpetuum
possidenda et habenda. Promiserunt etiam dicti Johannes et Marga-
reta ejus uxor, quod dictam ecclesiam permittent dictam terram,
pratum et appendicia tenere et haberein futurum paciflce et quiete,
et omnia premissa et singula promiserunt dicti Johannes et
Margareta ejus uxor, fide corporaliet juramento prestitis ab eisdem,
firmiter se servaturos. Renuntiavit etiam dicta Margareta, uxor dicti
Johannis, omni doti quam habebat, seu habere poterat et debebat
in premissis, promittens sub fide et juramento prestitis ab eadem
quod in predietis dotem de cetero nullatenus reclamabit, recognos-
cens dicta Margareta se sufficiens habere excambium pro dote sua,
quam in dictis terra, prato et appendiciis habebat, seu habere poterat
et debebat, videlicet ad quinquaginta mencaldatas terre, parum plus
vel parum minus, sitas in territorio de Bellomanso in Camerasio, in
qua terra ratione dicti excambii bene et légitimé positaest, sicut ipsa
confessa est coram nobis. In eujus rei testimonium présentes litteras
fieri fecimus, et' sigilli Attrebatensis curie appensione muniri. Datum
anno Domiiii M0 CC° quadragesimo septimo, mense julio.